Praça Gaspar Paulo Mayer, 236 Centro, CEP 11940-000, Jacupiranga – SP

CNPJ 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual isenta

www.pgmjacupiranga.com.br | (13) 3864-6400

DOE-PGMJ – DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA

     EDIÇÃO Nº 009- Jacupiranga, 06 de novembro de 2025

SUMÁRIO

PORTARIA PGM Nº 038/2025 ......................................................................................................................... 2

Jusfy ID: 61d33d76-cee2-4866-8410-7a6aaa7108a6

Praça Gaspar Paulo Mayer, 236 Centro, CEP 11940-000, Jacupiranga – SP

CNPJ 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual isenta

www.pgmjacupiranga.com.br | (13) 3864-6400

DOE-PGMJ – DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA

Página | 2

  EDIÇÃO Nº 009- Jacupiranga, 06 de novembro de 2025

PORTARIA PGM Nº 038 DE 06 DE

NOVEMBRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE INSTAURAÇÃO DE
SINDICÂNCIA”

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso
de suas atribuições legais, em especial, a prevista no
art. 1º, §2º do Decreto Municipal nº 2215/2023 e
Resolução PGM/JAC nº 015/2023, tendo em vista o
que consta nos autos do Memorando 3.007/2025:

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Sindicância para apurar os fatos
articulados nos autos do Memorando 3.007/2025, para
apuração de conduta atribuída à servidora no
atendimento prestado à empresa Construtora
Registrense LTDA.

Art. 2º. O Procurador-Corregedor conduzirá o
andamento da Sindicância a que se refere o art. 1º desta
Portaria, conforme art. 15 da Resolução PGM/JAC
015/2023.

Art. 3º. A Sindicância instaurada por esta Portaria
deverá ser concluída observando-se o disposto no art.
25 da Resolução PGM/JAC nº 015/2023.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

Jusfy ID: 61d33d76-cee2-4866-8410-7a6aaa7108a6

Página de Assinaturas

Número do documento: 69eaa2e1-0e4c-4699-9f24-2b4a743d849c
Código do documento: 61d33d76-cee2-4866-8410-7a6aaa7108a6
Link do documento no cofre Jusfy: https://sign.jusfy.com.br/approval/61d33d76-cee2-4866-8410-
7a6aaa7108a6

Signatários

Signatário: Wanderson Clany Alves da Silva
Documento Assinado em: 06/11/2025 às 16:32.
Função: Assinado como procurador
E-mail: wanderson@pgmjacupiranga.com.br
CPF: 835.789.003-20
IP do Usuário: 191.37.149.102

https://sign.jusfy.com.br/approval/61d33d76-cee2-4866-8410-7a6aaa7108a6

	Página de Assinaturas
	Signatários

		doc@jusfy.com.br
	2025-11-06T19:46:31+0000
	Brasil
	Document e-sign